
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Hradec Králové

Inspekční zpráva

Soukromá základní škola, o.p.s. Vamberk
Jugoslávská 751, okres Rychnov nad Kněžnou

Adresa:
Jugoslávská 751, 517 54 Vamberk

Identifikátor školy: 600 001 474
Zřizovatel:Společnost přátel základní soukromé školy, Jugoslávská 751, Vamberk

Školský úřad Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Termín konání orientační inspekce: 7. únor 2000

Čj. 093 69/00 - 2001
Signatura ii6ct307



Inspekční zpráva - str. 2

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Orientační inspekce ve školní družině a školním klubu soukromé základní školy, o.p.s. 
Vamberk byla uskutečněna dodatečně v návaznosti na inspekci vykonanou v této škole ve 
dnech 18.-20. listopadu 1999 pod čj. 093 222/99-5073, signatura oi6ct301.

Do školní družiny a školního klubu je zapsáno celkem 15 žáků druhého až sedmého 
postupného ročníku. Výše pracovního úvazku sl. vychovatelky, která je absolventkou 
bakalářského studia VŠP v Hradci Králové oboru vychovatelství-speciální pedagogika, je 0,6 
ve ŠD a ŠK. Dále učí 12 hodin anglického jazyka na prvním a druhém stupni. Kontrolou 
dokumentace družiny a klubu bylo zjištěno, že hlavní náplní výchovně-vzdělávací práce jsou 
především vycházky, hry a spontánní činnosti, další náplní obou zařízení jsou příprava na 
vyučování, činnosti odpočinkové, zájmové i jiné.

Provoz družiny a klubu začíná po skončení dopoledního vyučování, tj. od 12:15 resp. 
12:30 do 14:45 hodin. Poplatek za docházku do těchto zařízení není vybírán, je součástí 
školného.

V době konání inspekce byla náplní společná vycházka zakončená postřehovou hrou -  
-na schovávanou.

Povinná dokumentace ŠD a ŠK je vedena na předepsaných tiskopisech a je úplná.

Vlastní hospitační činností a kontrolou dokumentace je činnost školní družiny a školního 
klubu hodnocena jako dobrá.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 zápisové lístky žáků, kteří jsou přihlášeni k pravidelné docházce,
 přehled výchovně vzdělávací práce,
 docházkový sešit,
 vnitřní řád školní družiny školského zařízení soukromé základní školy, o.p.s.,
 hospitační záznam.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Pavel Bachtík Pavel Bachtík v. r.

Členové týmu Pavel Baštář Pavel Baštář v. r.

V Náchodě dne 9. února 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 11. února 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Zdeněk Dlabola Dlabola Zdeněk v. r.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 25. 2. 2000 093 83/00-2001
Zřizovatel 25. 2. 2000 093 84/00-2001

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- připomínky nebyly podány




